
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

--------- 

Α. Παπανδρέου 37 

151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες: Γ. Λιαμπότης 

Τηλ:  210-3442952 

Fax:  210-3442266 

Mail: dppe@minedu.gov.gr  

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

 

Μαρούσι,   11  – 1 - 2017  

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ  

Φ.350/ 1 / 4151 /E3 

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

    

 

           

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.). 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/1985 (Α’ 167) «Δομή και λειτουργία της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κ. α. δ.» 
2. Τις διατάξεις του άρθ. 6 του Ν.2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΥΠΕΣΔΑΑ και άλλες 

διατάξεις.» (Α΄ 196). 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.» (Α’ 45).  
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 

συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 ( ΦΕΚ 210-Α΄) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών » 
6. Την αριθμ. Φ.350/104/181441/Ε3/11-11-2015  ( Β΄ 2463 ) Υπουργική Απόφαση « 

Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων Εκπαίδευσης ( ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ ), των Ανώτερων Περιφερειακών 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης ( ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣΔΕ ) και των Κεντρικών 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης ( ΚΥΣΠΕ, ΚΥΣΔΕ ),  καθώς και της θητείας των 
μελών των Συμβουλίων αυτών » 

7. Την υπ΄ αριθμ. Φ.350/84/206558/Ε3/5-12-2016 Υπουργική απόφαση «Κύρωση 
αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.» 

8. Την αριθμ. Φ.350/88/209650/Ε3/8–12–2016 Υπουργική Απόφαση «Αποτελέσματα 
εκλογής αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.)». 

9. Την αριθμ. Φ.350/90/209647/Ε3/8-12-2016 Υπουργική Απόφαση με την οποία 
διορίστηκαν τα αιρετά μέλη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. και του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

10. Την αριθμ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-1-2016 Υπουργική απόφαση με την οποία 
τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

11. Το αριθμ. πρωτ. 43095/12-12-2016 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών 
Λειτουργών Ελλάδας ( Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. ) 

12. Το αριθμ. πρωτ. 297/30-11-2016 έγγραφο του Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων 
 

ΑΔΑ: 6ΠΕΦ4653ΠΣ-5Μ5
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.01.11 11:33:53
EET
Reason:
Location: Athens



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 Συγκροτούμε το Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.), ως εξής: 
 
Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Ψίνα Ιωάννα, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας,              

ως πρόεδρος, 
2. Αφράτης Γεώργιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης                           

Αχαΐας, ως αντιπρόεδρος, 
3. Αλεξόπουλος Αθανάσιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ 

Αθήνας , ως μέλος, 
4. Πεππές Δημήτριος, εκπαιδευτικός ΚΛ.ΠΕ04.01-Φυσικών, αιρετός εκπρόσωπος των 

εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
5. Κορδής Νεκτάριος, εκπαιδευτικός ΚΛ.ΠΕ02 – Φιλολόγων, αιρετός εκπρόσωπος των 

εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 
1. Τσέκου Αικατερίνη, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Χαλκιδικής. 
2. Βαρελάς Αριστοτέλης, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ 

Αθήνας.                    
3. Παπαδάκος Γεώργιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 

Λακωνίας.                 , 
4. Καταγής Παναγιώτης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων, αιρετός εκπρόσωπος 

των εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
5. Λουκάς Ευάγγελος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03-Μαθηματικών, αιρετός εκπρόσωπος 

των εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
 

Γ. Στις περιπτώσεις που στο Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. εξετάζονται θέματα υπηρεσιακής κατάστασης α) των 

εκπαιδευτικών που υπηρετούν στη δημόσια εκπαίδευση με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, εκτός των προσωρινών αναπληρωτών και β) των εκπαιδευτικών που 
υπηρετούν στις σχολικές μονάδες της ιδιωτικής εκπαίδευσης, αντί των αιρετών εκπροσώπων 
των δημοσίων εκπαιδευτικών, μετέχουν οι κάτωθι εκπρόσωποι της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών 
Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας: 
Τακτικά μέλη 

1. Κουρουτός Μιχάλης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, που υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΕΙΟ 

Σχολή» Πατησίων. 

2. Σαρρής Χρήστος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ4.2, που υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο 

ΚΩΣΤΕΑ-ΓΕΙΤΟΝΑ.   

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Πολυδωρόπουλος Παναγιώτης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, που υπηρετεί στο 
εκπαιδευτήριο «Pierce College». 

2. Σαββιδάκη Αρχοντούλα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04, που υπηρετεί στα Αρσάκεια 
Σχολεία. 

 
 

Δ. Στις περιπτώσεις που στο Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. εξετάζονται θέματα των ιδιωτικών σχολείων, αντί των 

αιρετών εκπροσώπων των δημόσιων εκπαιδευτικών, μετέχουν οι κάτωθι εκπρόσωποι του 

Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων: 

Τακτικά μέλη 

1. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, μέλος του Δ.Σ. του Συνδέσμου 

2. Σάββας Στέλιος, μέλος του Δ.Σ. του Συνδέσμου 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Παναγιωτόπουλος Αλκιβιάδης, μέλος του Δ.Σ. του Συνδέσμου. 

2. Καράμαλης Παναγιώτης, μέλος του Δ.Σ. του Συνδέσμου. 

 

ΑΔΑ: 6ΠΕΦ4653ΠΣ-5Μ5



 
Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε τον Καραγιάννη Άγγελο διοικητικό υπάλληλο της 

Γενικής Γραμματείας Παιδείας και Θρησκευμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με αναπληρώτρια την 
Καραγιάννη Δήμητρα αποσπασμένη εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ05-Γαλλικής στη Γενική Γραμματεία 
Παιδείας και Θρησκευμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

 
Η θητεία των μελών λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 2018. 
 
 

                                                                                              Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                                                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  

 
 
 
Κοινοποίηση: 
1. Αναφερόμενους στην απόφαση (Μέσω του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.) 
2. Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. 
Χαλκοκονδύλη 13 
10432  ΑΘΗΝΑ 
3. Σύνδεσμο Ιδιωτικών Σχολείων 
Γ΄ Σεπτεμβρίου 75 
10434 ΑΘΗΝΑ 

 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
3.  Γραφείο Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 
4. Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Π.Ε.& Δ.Ε. 
5. Δ/νση Ειδικής Αγωγής 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΠΕΦ4653ΠΣ-5Μ5


